
Přeložte do litevštiny (čísla v závorkách ignorujte, jedná se o klíč k cvičení, který použijeme během kontroly 

překladu v úterý) 

 

(4) To určitě udělal někdo z vás. 

 

(22) Někdo z vás by se měl postarat o hosty. 

 

(3) Někdo by se měl postarat o hosty. 

 

(24) Budete si něco přát? 

 

(17) Jak jistě víte, musíme ještě něco udělat, aby tento projekt prošel. 

 

(6) Některý z těchto kandidátů odejde poražený. 

 

(12) Můžeš tyto hadry rozdat komukoliv, je mi to jedno. 

 

(8) Kde bydlí Honza? Já tě nevím, v nějaké vesnici na Moravě. 

 

(14) Podej mi tužku, prosím. Bude se hodit jakákoliv. 

 

(9) Už rok pracuji v nějaké díře, nesnáším to tam. 

 

(13) Tato bunda se hodí pro jakékoli počasí. 

 

(11) Mám volno, můžu dělat cokoliv. 

 

(1) Dneska se někdo na tebe ptal. 

  

(27) To musel být některý z těch mladíků. 

 

(15) Soutěž se koná za každého počasí. 

 

(5) Honza bydlí v některém z těchto domů. 

 

(7) Přišel nějaký člověk a ptal se na Tebe. 

 

(19) Někteří občané zapomínají na své společenské povinnosti. 

 

(29) Chtěl bych nějakou dobrou knihu na odpočinek. Můžete mi něco doporučit? 

 

(20) Pro některé druhy rostlin je typická hnědo-červená barva. 

 

(23) Nemlč, řekni mi něco! 

 

(18) Někdo z vás si asi myslí, že svoboda je zadarmo, ale to není pravda. 

 

(25) Chtěli bychom si koupit byt v některém z těchto domů. 

 

(21) V některých případech pozorujeme netypickou chemickou reakci. 

 

(26) Zeptej se některého ze sousedů - možná viděli toho zloděje. 

 

(28) Nějaký politik z EU možná by uvěřil, že korupce v soudnictví neexistuje, ale my víme, jak to chodí 

doopravdy. 

 

(10) Knížky čtenářům půjčí kdokoliv z pracovníků knihovny. 

 

(16) Někdo by si velmi přál, aby naše strana prohrála volby. 

 



(30) Ach, to by bylo krásná dovolena: domeček u nějakého jezera, klid, ryby, ohýnek… 

 

(2) Něco se stalo. 


